2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 декабря 2017 г. № 182
с. Холмогоры
Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год

В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 23 декабря 2015 года № 94 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» администрация МО «Холмогорский муниципальный район»  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год (далее – план).
2. Отделу по организационной работе и местному самоуправлению администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» обеспечить размещение плана на официальном сайте администрации МО «Холмогорский муниципальный район» в разделе «Оценка регулирующего воздействия».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликовании в газете «Холмогорский вестник».
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

от 26 декабря 2017 г. № 182
ПЛАН проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

муниципального образования «Холмогорский муниципальный район», затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2018 год

	№

п/п
	Реквизиты правового акта

 (вид и наименование правового акта, дата принятия и вступления его в силу, номер, редакция)
	Наименование заявителя

	Наименование
разработчика
	Срок проведения экспертизы правового акта

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Постановление администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 29 марта 2017 года № 40 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
	Администрация
МО «Холмогорский муниципальный район»
	Агропромышленный отдел администрации МО «Холмогорский муниципальный район»
	I квартал 2018 г. (публичные консультации: февраль - март)

	2.
	Постановление администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 10 ноября 2017 года № 146 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в собственности МО «Холмогорский муниципальный район», на 2018 год»
	Администрация
МО «Холмогорский муниципальный район»
	Комитет по управлению имуществом администрации МО «Холмогорский муниципальный район»
	II квартал 2018 г. (публичные консультации: май - июнь)

	3.
	Постановление администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 11 марта 2016 года № 28 «Об утверждении Порядка организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах МО «Холмогорский муниципальный район»
	Администрация
МО «Холмогорский муниципальный район»
	Агропромышленный отдел администрации МО «Холмогорский муниципальный район»
	III квартал 2018 г. (публичные консультации: август - сентябрь)

________________